



MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA

ANEXO I DECRETO N°228/2.023

Planilla Nomencladora

Publicado en el Boletín Oficial

N° 3.177 del 13/02/2023

ANEXO I
PLANILLA NOMECLADORA

ITEM N°	DESIGNACION DEL ITEM	UNID.	CANT.	P. UNIT	P TOTAL
1	MOVILIZACION DE OBRA	Ud	1	\$ 1,337,042.03	\$ 1,337,042.03
2	CARTEL DE OBRA	Ud	2	\$ 161,212.22	\$ 322,424.44
3	FRESADO DE PAVIMENTO EXISTENTE e=0,10m	m2	4016	\$ 854.18	\$ 3,430,386.88
4	DEMOLICIONES				
4.1	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO	m2	1378.5	\$ 1,739.36	\$ 2,397,707.76
4.2	DEMOLICION DE CORDONES	ml	221	\$ 5,654.64	\$ 1,249,675.44
5	MOVIMIENTO DE SUELO				
5.1	EXCAVACION COMUN	m3	2991.75	\$ 2,835.88	\$ 8,484,243.99
5.2	TERRAPLEN CON COMPACTACION ESPECIAL	m3	587.55	\$ 9,283.10	\$ 5,454,285.41
6	SUB BASE DE RIPIO NATURAL ARCILLOSO	m3	1137.6	\$ 8,936.01	\$ 10,165,604.98
7	BASE DE RIPIO CEMENTO	m3	1083.43	\$ 14,463.47	\$ 15,670,157.30
8	Bases y carpetas de Concreto Asfáltico en Caliente				
8.1	RIEGO DE IMPRIMACIÓN	m2	7419.66	\$ 322.65	\$ 2,393,953.30
8.2	RIEGO DE LIGA	m2	32128.61	\$ 145.95	\$ 4,689,170.63
8.3	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO e= 0,05m	m2	24978.95	\$ 4,178.45	\$ 104,373,293.63
8.4	BASE DE CONCRETO ASFALTICO e= 0,05m	m2	6319.66	\$ 4,279.17	\$ 27,042,899.48
8.5	BACHEO CON MEZCLA BITUMINOSA	m2	830	\$ 11,035.67	\$ 9,159,606.10
9	SUELO CEMENTO PARA BACHEO PROFUNDO	m3	415	\$ 15,345.44	\$ 6,368,357.60
10	Provisión y colocación de Hormigón para				
10.1	CORDON CUNETA	ml	1570.43	\$ 10,798.17	\$ 16,957,770.11
10.2	PAVIMENTO DE HORMIGON EN DARSENAS	m2	420	\$ 14,511.72	\$ 6,094,922.40
10.3	CORDON MONTABLE	ml	961.29	\$ 6,129.64	\$ 5,892,361.64
10.4	CORDON SEPARADOR	ml	260	\$ 6,627.73	\$ 1,723,209.80
10.5	LOSETAS H° EN ROTONDA	m2	186.19	\$ 12,760.95	\$ 2,375,961.28
ITEM N°	DESIGNACION DEL ITEM	UNID.	CANT.	P. UNIT	P TOTAL

11	EXCAVACION , PROVISION, COLOCACION, SELLADO Y TAPADO DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO				
11.1	DIAMETRO 600mm	ml	30	\$ 48,067.20	\$ 1,442,016.00
12	CAMARAS Y CABEZALES PARA DESAGÜES PLUVIALES				
12.1	CAMARAS DE CAPTACION	UNIDAD	1	\$ 629,060.93	\$ 629,060.93
12.2	CAMARAS DE INSPECCION	UNIDAD	1	\$ 452,673.54	\$ 452,673.54
13	BARANDA TIPO FLEX BEAM	ml	491	\$ 56,440.85	\$ 27,712,457.35
14	SEÑALIZACION				
14.1	SEÑALIZACION VERTICAL	m2	109	\$ 144,205.62	\$ 15,718,412.58
14.2	SEÑALIZACION HORIZONTAL POR PULVERIZACION	m2	8153.7	\$ 4,919.47	\$ 40,111,882.54
14.3	SEÑALIZACION HORIZONTAL POR EXTRUSION	m2	566	\$ 12,938.18	\$ 7,323,009.88
14.4	PINTURA EPOXI PARA CORDONES	m2	896.35	\$ 4,665.47	\$ 4,181,894.03
15	PROVISION DE MOVILIDAD				
15.1	PROVISION DE MOVILIDAD POR MES	MES	12	\$ 589,270.95	\$ 7,071,251.40
IMPORTE TOTAL					\$ 340,225,692.45